Krantechnik
SIP  |  Krantechnik
Säulenschwenkkran
Der Mobilus-Säulenschwenkkran macht
Hebevorgänge einfach und flexibel.
Das integrierte Fahrwerk ermöglicht den
flexiblen Einsatz des Krans an den Stel-
len, an denen er gebraucht wird.
Gefertigt nach den EG-Maschinenricht-
linien entspricht er der DIN 15018 H2
B2 und den VDE- und UVV-Bestim-
mungen. Der Kranausleger kann leicht
von Hand ohne Begrenzung rundum be-
wegt werden.
Kranfuß und Standsäule bestehen aus
Stahl, der Ausleger aus Profilstahl. Die
gesamte Konstruktion ist stahlkiesentros-
tet und versehen mit einem Anstrich im
Farbton RAL 6018, „gelbgrün“.
Lieferung komplett mit passender Spe-
zial-Füllung,	die	auf	die	jeweilige	Tragfä-
higkeit abgestimmt ist.
Mobilus-Säulenschwenkkran
Trag- Ausla-  Bauhöhe Unterkante Flansch- Maß  Gewicht  Hubgeschwindigkeit Füll- Bestell-Nr. Preis komplett mit
fähigkeit dung A B Träger (UK) breite C [kg] Normal-/Feinhub gewicht Elektrozug und
[kg] [m] [mm] [mm] [mm] [mm]  [m/min] [kg] Füllgewicht €
125 2 2710 2500 82 435 602 8/2 416 MOB.125.02 5.429,25
125 3 2710 2500 82 435 619 8/2 1076 MOB.125.03 6.255,25
125 4 2710 2500 82 435 637 8/2 1800 MOB.125.04 7.184,25
125 5 2750 2500 100 435 862 8/2 2585 MOB.125.05 8.337,25
250 2 2710 2500 82 460 602 4/1 1054 MOB.250.02 6.222,35
250 3 2730 2500 91 460 630 4/1 2138 MOB.250.03 7.562,35
250 4 2750 2500 100 460 837 4/1 3286 MOB.250.04 9.081,35
500 2 2730 2500 91 505 609 4/1 2375 MOB.500.02 7.881,70
Zubehör: Bestell-Nr. Preis/Stück €
Kran-Handfahrwerk zum Verfahren des Krans. Gleich mitbestellen MOB.FAHRW 898,00
Maximale Ausladung
Mobilus Säulenschwenkkran